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Mentor: Prof. Rrustem Qehaja 

 

Trajtimi i kompetencës në përgjithësi, e kompetencës territoriale ekskluzive në veçanti në 

procedurën kontestimore, është mjaftë e rendësishme sepse përbën një çështje që duhet shtuar 

kujdes dhe e cila është e pa tejkalueshme në secilin rast në praktikën gjyqësore të vendit tonë. 

Njëherit përbën veprimin e parë që duhet të ndërmerr gjyqtarit i çështjes me rastin e paraqitjes se 

padisë në gjykatë, qysh në fazën e shqyrtimit paraprak. 

Qëllimi i punimit të kësaj Teme të Diplomës është që kësaj çështje t’i ipet një pasqyrim më i 

çartë në mënyrë që të sigrohet se secili veprim i marrë nga gjykatat e vendit të jetë i vlefshëm në 

aspekitn e kompetencës. 

 


